
El Correo en Números
Actualizado a Marzo 2024

Volumen de Piezas Manejadas

Nacional
Internacional expedida
Internacional recibida
Total

98,655,741
354,358

8,592,856
107,602,955

Oficinas con atención al público
Oficinas con atención a clientes corporativos

Centros de Distribución y Transbordo

Puntos de Servicio con Terceros

Total

1,315
71

111
4,025
5,522

Oficinas

Rutas Terrestres y Circuitos Postales

Conectividad

Oficinas conectadas
Oficinas con Terminal Punto de Venta

Oficinas con Track and Trace

Oficinas con Polilops

1,330
688

1,211
698

Troncales
Primarias

Secundarias

Gratuitas

Servidas por Administración

Rutas Mexpost

Circuitos

Total

15
62

3
602
456

0
219

1,357

Otras Estadísticas

Buzones
Cajas de Apartado 

Ingresos Devengados (Pesos)

6,305
184,505

 401,378,561.15

Empleados

Carteros
Aux. y operativos

Confianza

Mandos y Enlaces

Total

6,994
3,499
1,740

212
12,445



Matriz de Indicadores para Resultados 
Primer  Trimestre 2024

Nivel Concepto Cifras

Componente

Total de correspondencia de procedencia nacional e internacional entregada en 
municipios de alta y muy alta marginación 1,192,684

Total de correspondencia de procedencia nacional e internacional recibida 99,009,341

Total de paquetes de procedencia nacional e internacional entregados en municipios 
de alta y muy alta marginación 16,162

Total de paquetes de procedencia nacional e internacional recibidos 2,154,540

Actividad

Correspondencia nacional e internacional, recibida en oficinas postales para su entrega 
en municipios de alta y muy alta marginación 36,385

Total de correspondencia nacional e internacional, recibida en oficinas postales de los 
municipios del país 99,009,341

Paquetes nacionales e internacionales,  recibidos en oficinas postales para su entrega 
en municipios de alta y muy alta marginación 11,755

Total de paquetes nacionales e internacionales, recibidos en oficinas postales de los 
municipios del país 2,154,540
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